
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 10 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2443 
  
 
  
   

1 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DE 
VEÍCULOS, em atendimento às Secretarias Municipais de 
Saúde, Assistência Social, Educação e Transportes do 
município de Grandes Rios/PR, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes 
Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na 
Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento 
de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 04/2022, 
conforme segue: 
 

Participantes Credenciados 

Licitante  Representante 

CNPJ 
Razão Social 

 Doc. de 
Identidade 
Nome 

CPF 

13.553.143/0001-72 
A.J. ZORNITTA COMERCIO 
DE FILTROS EIRELI-ME 

 83419326
 SESP-
PR Juliano 
Spindula 

036.093.189-
88 

30.846.202/0001-10 
NOROESTE DISTRIBUIDORA 
DE PEÇAS E PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS EIRELI 

 1469069                
SSP-PR 
Valentim Vissoci 
de Aguiar 

 
324.499.689-
20 
 

 
 

RESULTADO 

L
O
T
E 

I
T
E
M 

Q
U
A
N
T 

U
N 

DESCRIÇ
ÃO 

MARC
A 

VAL
OR 
UNIT
ÁRI
O 

VA
LO
R 
TO
TA
L 

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

 
1  

 
2  

 
4
0
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
LUBRIFIC
ANTE 
SAE 
10W40, 
CI 4 - XP  
100% 
SINTÉTIC
O - 
MOTORE
S DIESEL 

FALU
B / 
EXPR
ESS 
10W4 

 
33,0
0  

 
13.
200
,00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
1  

 
3  

 
8
0
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
68 
 
AW 
 
- 
 SISTEMA
S 
HIDRÁUL
ICOS P/ 
ALTA 
PRESSÃ
O 

FALU
B / HS 
AW 68 

 
15,0
0  

 
12.
000
,00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
1  

 
6  

 
1
2
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
SAE 
 
90, 
 
API 
 
GL-5  -  
DIFEREN
CIAIS/CAI
XA DE 
DIREÇÃO 

FALU
B / 
TRAN
S 90 

 
21,7
0  

 
2.6
04,
00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
1  

 
7  

 
1
2
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
SAE 
 
140, 
 
API 
 
GL-5  -  
DIFEREN
CIAIS/CAI
XA DE 
DIREÇÃO 

FALU
B / 
TRAN
S 140 

 
22,0
0  

 
2.6
40,
00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
1  

 
8  

 
1
2
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
LUBRIFIC
ANTE 
SAE 
85W140, 
API GL-5 -  
DIFEREN
CIAIS/CAI
XA DE 
DIREÇÃO 

FALU
B / 
TRAN
S 
85W14
0 

 
22,0
0  

 
2.6
40,
00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
1  

 
1
4  

 
1
4
4  

U
ni
da
de
s 

ÓLEO 
 
PARA 
 
MOTOR 
 
DE 
 
2 
 TEMPOS 
(ROÇADE
IRA, 
 
MOTOSS
ERRA, 
 ETC). 
EMBALA
GEM 
COM 500 
ML. 

FALU
B / 2T 

 
25,0
0  

 
3.6
00,
00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
2  

 
2  

 
2
0
0  

Kil
o 

Graxa 
grafitada 
a base de 
complexo 
de lítio 
com 
adição de 
molibdêni
o, para 
múltiplas 
aplicaçõe
s, com 
consistên
cia NLGI-
2 

FALU
B / 
GRAFI
TE 

 
47,0
0  

 
9.4
00,
00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 
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3  

 
1  

 3  C
ai
xa
s 

Fluído de 
freio 
sintético 
DOT 4, 
ABNT 
NBR 
9292, tipo 
4, SAE J-
1704 e 
FMVSS 
116, unid. 
de 500 ml.  
Caixa 
com 24 
unidades 

RADN
AQ / 
DOT4 

 
545,
00  

 
1.6
35,
00  

A.J. ZORNITTA 
COMERCIO DE 
FILTROS EIRELI-ME 

 
1  

 
1  

 
1
0
0
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
SAE 
 
15W40, 
 
CI 
 
4  -  
MOTORE
S DIESEL 

TEXS
A/SUP
ER 
TURB
O C 

 
18,4
5  

 
18.
450
,00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
4  

 
6
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
SAE 
 
10W, 
 
API 
 
CF  -  
MOTORE
S 
DIESEL/S
ISTEMAS 
HIDRÁULI
COS 

TEXS
A TAC 
3 SAE 
10W 

 
21,0
5  

 
1.2
63,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
5  

 
2
4
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
HIDRÁULI
CO 
 
TIPO 
 
ATF  -  
TRANSMI
SSORES 
 AUTOMÁ
TICOS/SI
STEMAS 
HIDRÁULI
COS 

TEXS
A/ATF 
TIPO 
A 

 
25,0
0  

 
6.0
00,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
9  

 
1
2
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
CT 
 
10 
 
P/ 
 SISTEMA 
HIDRAULI
CO DE 
MOTONIV
ELADOR

A 

TEXS
A/TAC
-4 SAE 
10W 

 
26,5
0  

 
3.1
80,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
0  

 
1
2
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
LUBRIFIC
ANTE CT 
30 P/ 
TRANSMI
SSÃO 
DE 
MOTONIV
ELADOR
A 

TEXS
A/TAC
-4 SAE 
30 

 
28,6
0  

 
3.4
32,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
1  

 
1
2
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
CT 
 
50 
 
P/ 
 
TREM  DE 
FORÇA 
P/ DE 
MOTONI
VELADO
RA 

TEXS
A 
TAC-4 
SAE 
50 

 
28,9
0  

 
3.4
68,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
2  

 
1
9
2  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
10W40 
 
P/ 
 MOTORE
S 
FLEX, 
GASOLIN
A, 
ÁLCOOL 
OU GNV 

TEXS
A/SEM
I 
SINTE
TICO 

 
29,0
0  

 
5.5
68,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
3  

 
6
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
20W-30 
 
PARA 
 TORQUE 
PÁ 
CARREG
ADEIRA 
12C 

TEXS
A TDF 
FLUID
O MUL 

 
22,9
0  

 
1.3
74,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
5  

 
1
0
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
LUBRIFIC
ANTE 
80w90 
API GL-5 

TEXS
A 
GEAR 
MULT 
GL-5 

 
22,2
3  

 
2.2
23,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
6  

 
1
0
0  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
LUBRIFIC
ANTE 
MOTORE
S DIESEL 
5w30 

TEXS
A 
SINTE
TICO 
SUB  

 
39,6
0  

 
3.9
60,
00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
1  

 
1
7  

 
1
9
2  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
5w30 
 
SINTÉTIC
O  API 
MOTORE
S FLEX, 

TEXS
A 
SINTE
TICO 
5W30 

 
32,8
0  

 
6.2
97,
60  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 
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GASOLIV
A, 
ÁLCOOL 
E GNV 

 
1  

 
1
8  

 
7
2  

Lit
ro
s 

ÓLEO 
 
LUBRIFIC
ANTE 
 
20w50 
 
MOTORE
S  FLEX,  
GASOLIN
A, 
ÁLCOOL, 
GNV 

TEXS
A 
SUPR
EMA 
SL 20 

 
21,8
0  

 
1.5
69,
60  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
2  

 
1  

 2  T
a
m
bo
r 

Graxa 
lubrificant
e a base 
de sabão 
de lítio, de  
consistên
cia NLGI-
2, com 
excelente 
bombeabil
idade, boa 
resistênci
a à ação 
de água e 
ótima 
aderência, 
para uso 
em 
rolamento
s; juntas 
universais
; guias e 
outras 
aplicaçõe
s 
atendend
o a norma 
DIN 
51.502 
(K2N-10, 
tambor 
170 kg. 

TEXS
A/ROL
AMEN
TO MP 

 
5.43
5,00  

 
10.
870
,00  

NOROESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS E 
PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS 
EIRELI 

 
Grandes Rios, 10 de fevereiro de 2022. 

 
Pregoeira:  
 
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  
 

 
_______________________ 

CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 
 
 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
02/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/20212 
EDITAL DE PREGÃO Nº 03/2022 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS E PRODUTOS DE 
SERRALHERIA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E REPAROS COM SOLDA, em atendimento às 
Secretárias Municipais de Grandes Rios, conforme condições 
e especificações constantes no Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: EDUARDO CLAYTON DE PADUA 
06136259940, sediada na Avenida das Flores, nº 4270, 
Centro na cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita 
no CNPJ sob o nº 34.409.808/0001-49. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.408,30 (doze mil, 
quatrocentos e oito reais e trinta centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
45  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00
    1000 
110  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
120  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00
    1000 
122  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00
    1000 
128  05.010.15.452.3001.2020.3.3.90.30.00.00
    1000 
129  05.010.15.452.3001.2020.3.3.90.39.00.00
    1000 
132  05.010.15.452.3001.2131.3.3.90.39.00.00
    1000 
133  05.010.15.452.3001.2131.3.3.90.39.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.39.00.00
    1104 
152  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1000 
153  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.39.00.00
    1103 
187  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
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195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
199  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
200  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
201  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00
    1000 
270  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00
    1303 
274  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
275  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00
    1303 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
309  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00
    1000 
320            08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
321  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00
    1000 
327  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
328  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.39.00.00
    1000 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00
    934 
338  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00
    934 
341  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.39.00.00
    1000 
366  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.39.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.39.00.00
    1000 
372  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.39.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00
    1000 
391  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.39.00.00
    1000 
414  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.39.00.00
    1000 
436  14.001.18.541.1801.2143.3.3.90.39.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2143.3.3.90.39.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO: MARIA RENELDA FERREIRA DA 
SILVA 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
ADELMA APARECIDA MACEDO 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
 
Grandes Rios/PR, 10 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021 
 
 
OBJETO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, em atendimento ao 
Fundo Municipal da Saúde. 
 
CONTRATADO: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.586.988/0001-80. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
237                     
07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.30.00.00  1494 
255       
07.002.10.301.1004.2067.3.3.90.30.00.00  1303 
269       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 
270       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 
271       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 
 
 

Grandes Rios, 10 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade 
Descrição 

Valor 
Anterior 

Valor 
Aditivado 

48 
 

400 

Unidade ESPARADRAPO 
10X4.5 C/ CAPA 
ADPELE 

R$ 8,24 R$ 11,65 
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DECRETO Nº. 111/2022 
 

 
    

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal”. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 10/02/2022 do cargo 
de Biomédica PSS, o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal o 
Sr.(a) Maria Fernanda Astun Dionisio, portador(a) da 
Cédula de Identidade - RG. nº 12.704.354-0 SESP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de Fevereiro 
de 2022. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
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